
乞 回 覧 

「現地見学会のご案内」 
平成 26 年 6 月 16 日 

公益社団法人 地盤工学会北陸支部  支部長  松本 樹典 

国土交通省北陸地方整備局富山河川工事事務所 所長 松井 健一 

 

 

貴下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より当学会行事にご協力賜り、

ありがとうございます。このたび国土交通省北陸地方整備局富山河川工事事務所のご厚

意により、現在、鋭意施工されております能越自動車道の工事現場の見学会を同事務所

との共催で開催いたします。 

見学を予定されている現場では IT 技術を利用した締め固め管理や各種の地盤改良工

法、大規模土工事など、大変に興味がある現場ばかりです。 

この見学会は公益社団法人地盤工学会北陸支部の委員会であります「雪割り草の会

（女性の会）」と国土交通省北陸地方整備局で勤務されております女性職員が主体で行

いますので、参加者は女性を優先いたします。 

 各機関におかれましてはこの主旨を理解していただき、職場の女性職員に参加を促す

よう配慮ねがいます。なお、現地見学会終了後、懇話会を予定させていただいておりま

す。多数のみなさまの参加をお願いいたします。 

 

記 

〇  日時  ：平成 26 年 8 月 4 日（月）  午後 1時 30～午後 4時半 

 

〇  集合場所解散場所  ： JR 高岡駅前（国土交通省のバスで送迎いたします。）  

 

〇  見学現場：能越道中波道路その４工事（情報化施工による盛土工事）他 

 

〇  懇談会開催場所：「女良地区女性活動拠点施設」（女良漁港内） 

 

申し込み方法：本紙の下記申し込み欄にご記入のうえ Fax いただくか、e-mail でも受け

付けております。 

 

問い合わせ先＆申し込み先：地盤工学会北陸支部  事務局  佐藤 秋子 

 

〒950-0965 新潟市中央区新光町 10 番地 3技術士センタービルⅡ7F 

 

TEL/FAX 025-281-2125        E-mail: jgskoshi@piano.ocn.ne.jp 

 

・現地見学会に              ご出席  ご欠席 

出席者氏名：                  所属： 

mailto:jgskoshi@piano.ocn.ne.jp

